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Dziękujemy sponsorom
Bank Spółdzielczy w  Sandomierzu. Jest nowoczesną 

instytucją finansową ze 100-procentowym kapitałem polskim. 
W strukturze banku, oprócz centrali w Sandomierzu, znajduje 
się pięć oddziałów, dwie filie i pięć punktów kasowych. Bank 
sukcesywnie zwiększa udział w  rynku usług finansowych, oferując nowoczesne 
produkty na konkurencyjnych warunkach. Współdziała ze Spółdzielczą Grupą Ban-
kową w Poznaniu, w której jest zrzeszony. Placówka prowadzi również działalność 
społeczną i oświatowo-kulturalną.

BIELMAR. Skup Owoców i Warzyw BIELMAR Marek Bielecki 
w Dębianach w gminie Obrazów skupuje jabłka przez cały rok oraz 
owoce miękkie w sezonie. Oferuje dobre ceny i szybką płatność. 
Telefon 791 313 166. 

AGROMAR. Firma mieści się w  Chobrzanach w  gminie 
Samborzec, zajmuje się sprzedażą ciągników LANDINI, LS, 
TYM, URSUS, opryskiwaczy AGROLA, BURY-Wulkan, SAE, Lisicki 
oraz maszyn sadowniczych czołowych producentów, tj.: DITTA-SERIA, MCMS Warka, 
Lisicki, Pro Dżet, Królik – WARKA, RINIERI, BOMET, Ak-Pil, Unia Grup, Sad-Rim, 
Tadlen, platformy samojezdne BILLO i maszyny AEDS oraz inne.

„SKOT-MEL” Usługi Melioracyjno-Budowlane Adam 
Obarzanek. Mająca siedzibę w Skotnikach firma zajmuje się 
modernizacją wałów przeciwpowodziowych, budową dróg, 
konserwacją rzek, pracami melioracyjnymi, a  także świadczy usługi w  zakresie: 
prac wykonanych koparkami kołowymi i  gąsienicowymi, transportu materiałów 
samochodami samowyładowczymi, prac wykonywanych spycharką gąsienicową, 
koszeniem nieużytków, pracami uprawowymi oraz kompleksowym usuwaniem 
starych sadów. 

Lokalna Grupa Działania Ziemi Sandomierskiej. Grupa 
działa na terenie wszystkich gmin powiatu sandomierskiego 
oraz na terenie gminy Lipnik. Wspiera wszelkie inicjatywy spo-
łeczne i  samorządowe, mające na celu szeroko pojęty rozwój 
regionu

PRIMA BUD. Firma od ponad 20 lat zajmuje się działalno-
ścią w  zakresie produkcji wyrobów betonowych oraz betonu 
towarowego. Jej oferta obejmuje szeroką gamę produktów, 
między innymi słupki sadownicze żelbetowe i strunobetonowe, 
wyroby z zakresu budownictwa oraz drogownictwa. Klienci mają pewność, że wy-
bór firmy PRIMA-BUD jest gwarancją współpracy z doświadczonym i niezawodnym 
partnerem. 

PROCAM Polska sp. z  o.o. Prowadzi doradztwo agrotechniczne 
oraz dostarcza środki do produkcji roślinnej dla gospodarstw rolnych. 

Grupa Sadowniczo-Warzywnicza „Złoty Sad”. Zrzesza 
25 producentów z  powiatu sandomierskiego, których gospo-
darstwa zajmują łączną powierzchnię ponad 250 hektarów. 
Członkowie grupy produkują wysokiej jakości owoce i warzywa.

Rol-Gos Śliwińscy. Autoryzowany Dealer oraz 
Stacja Obsługi Ciągników KUBOTA prowadzi sprzedaż 
ciągników, części, maszyn rolniczych i sadowniczych. Chwałki 72, www.rolgos.com

Telwolt – Beton. Sandomierski zakład produk-
cji betonu działa na rynku od 1989 roku. Dziś spółka 
buduje nie tylko linie telekomunikacyjne, ale także 
wszelkiego rodzaju obiekty budownictwa drogowego, ogólnego, przemysłowego 
oraz ochrony środowiska.

Firma Handlowa SADEX. Firma, której właścicielem jest Tomasz Sadak, 
mieści sie w  Opatowie pod adresem Okalina-Wieś 22. Działa na rynku od blisko 
27 lat. W  swoim asortymencie ma nie tylko środki ochrony roślin i  nawozy, ale 
także akcesoria gospodarcze, chemię techniczną, elektronarzędzia i  narzędzia 
ręczne, profesjonalne systemy nawadniające sady, tunele foliowe 
i materiał siewny. 

Zakład Zaopatrzenia Ogrodniczego i  Rolniczego WIA-
-LAN. Jest dostawcą maszyn rolniczych i sadowniczych czołowych 
producentów krajowych i zagranicznych, takich jak: New Holland, Pottinger, Weide-
man, Królik, MCMS, Wielton Agro, Maschio Gaspardo. Firma WIA-LAN to fachowe 
doradztwo i  profesjonalny serwis. Przyjdź i sprawdź. Samborzec 225.

K8-Group w Sandomierzu. Oferuje idealne tyczki kompozytowe 
do sadu, winnicy lub ogrodu i  podpory ogrodowe z  bazaltu, a  także 
„biologiczne wsparcie” dla każdego i ogrodu. Efektywne Migkroorga-
nizmy firmy Greenland pomagają roślinom odbudować swój system 
odpornościowy. 

AR Chmielewski. Firma z  siedzibą w  Kle-
czanowie jest dealerem ciągników marki DEUTZ 
oraz maszyn sadowniczych i rolniczych. Prowadzi 
serwis i sprzedaż  części do ciągników i maszyn, oferuje pakiet ubezpieczeń oraz 
prowadzi usługi rolnicze. W ofercie posiada również narzędzia do domu i ogrodu. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom klientów, firma kompleksowo obsługuje 
dofinansowania z ARiMR. 

Kopalnia Piasku „Samborzec”. Oferuje piasek rzeczny siany, płukany oraz 
piasek zasypowy do zagęszczenia. W sprzedaży posiada również ziemię urodzajną 
i ziemię na podwyższenie terenu. Ofertę firmy wzbogaca szeroki wybór kamienia 
różnych frakcji. Tel. 691 180 900, www.skot-mel.pl

Po poświęceniu kosza owocowo-kwia-
towego zgromadzeni goście udali się na 
plac rekreacyjny, gdzie odbyło się oficjalne 
otwarcie święta. Licznie przybyłych gości 
i mieszkańców, przedstawicieli władz po-
wiatowych i wojewódzkich, samorządow-
ców z ościennych gmin oraz zagraniczną 
delegację gminy partnerskiej z Węgier 
powitał gospodarz gminy – Witold Suro-
wiec. Następnie głos zabrali gospodarze 
tegorocznego święta, Małgorzata Boczek 
oraz Wojciech Kapuściński. 

– Cieszę się, że to właśnie mnie w tym 
roku przypadł zaszczyt reprezentowania 
rolników i sadowników z naszej gminy na 
Święcie Kwitnącej Jabłoni. Mam to szczę-
ście, że żyję tu i teraz, i jestem świadkiem 
wielkiego postępu technologicznego, któ-
ry dokonał się w rolnictwie w ostatnich 
latach – mówił Wojciech Kapuściński. 

Od godzin porannych w siedzibie Gru-
py Warzywniczo-Sadowniczej „Złoty Sad” 
w Samborcu trwały spotkania dotyczące 
aktualnych zaleceń w ochronie i nawoże-
niu upraw. Prowadzili je Adam Fura oraz 
Krzysztof Gasparski z firmy PROCAM 
Polska. Wysłuchano również prezentacji 
prezesa zrzeszenia producentów owoców 
Stryjno-Sad, Zbigniewa Chołyka.

Po części oficjalnej nadszedł czas na 
występy artystyczne. W tym roku na 

Święcie Kwitnącej Jabłoni zaprezentowali 
się uczniowie Zespołu Placówek Oświato-
wych w Chobrzanach, uczniowie Publicz- Chobrzanach, uczniowie Publicz-ach, uczniowie Publicz-
nej Szkoły Podstawowej w Śmiechowicach 
oraz dzieci i młodzież z Zespołu Publicz-
nych Placówek Oświatowych w Samborcu. 

Gromkimi brawami nagrodzono wszyst-
kich występujących, a wśród nich także 
zespoły z Gminnego Ośrodka Kultury: „Na 
Na Na” oraz „Do Re Mi Fa”. Publiczność 
przyjęła z życzliwością również występy 
dwóch lokalnych zespołów wokalnych: ze-
społu „Przelaski”, w skład którego wcho-łu „Przelaski”, w skład którego wcho-u „Przelaski”, w skład którego wcho-
dzą panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Zajeziorzu, oraz zespołu „Gorzyczany”. 

Kolejną muzyczną atrakcją był zespół 
„Kordian”, który wręcz porwał publicz-

ność. Zaraz po nim na scenie pojawił się, 
działający przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Samborcu, zespół „Nic na Siłę” z reper-
tuarem Maryli Rodowicz. Gwiazdami te-
gorocznego święta były wiodące zespoły 
muzyki rozrywkowej: „Camasutra”, „After 
Party” oraz „Mig”. Ostatnim punktem pro-
gramu była zabawa taneczna, którą umilał 
wszystkim zespół „Fire Play”.

Podczas XXXI Wojewódzkiego Święta 
Kwitnącej Jabłoni nie zabrakło pokazów 
sprzętu rolniczo-sadowniczego, a także 
stoisk wystawienniczych lokalnego agro-
biznesu, branży turystycznej oraz eduka-
cyjnej. Przy stoisku Młodzieżowej Grupy 

Ratowniczej z Samborca, realizującej pro-
gram Równać Szanse, każdy mógł zbadać 
poziom cukru we krwi, zmierzyć ciśnie-
nie, a także sprawdzić swoje umiejętności 
w udzielaniu pierwszej pomocy. W progra-
mie święta przewidziano również atrakcje 
dla sadowników, m.in. konkurs, w którym 
zwycięzcom wręczono nagrody ufundo-
wane przez firmę SADEX.

Organizatorami święta byli wójt gminy 
Samborzec Witold Surowiec, Rada Gminy 
w Samborcu, a także Gminny Ośrodek Kul-
tury. Honorowy patronat nad świętem ob-
jęli: marszałek województwa świętokrzy-
skiego Adam Jarubas, wojewoda święto-
krzyska Agata Wojtyszek, firma WIA-LAN 
z siedzibą w Samborcu oraz wójt Witold 
Surowiec. Patronat medialny sprawowa- Patronat medialny sprawowa-
ły: „Tygodnik Nadwiślański”, TVP3 Kielce, 
Radio Kielce, Radio Leliwa, „Miesięcznik 
Praktycznego Sadownika SAD”, „Echo 
Dnia”, „Informator Sadowniczy”, „Hasło 
Ogrodnicze” oraz „Plant Press”.

XXXI Wojewódzkie Święto Kwitnącej Jabłoni za nami. Tradycyjnie 
uroczystość rozpoczął barwny korowód, który wyruszył spod Urzędu 
Gminy w Samborcu do kościoła pw. Trójcy Przenajświętszej, gdzie 
odbyła się uroczysta msza święta.

Zakwitły jabłonie

Mszą świętą w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym 
w Samborcu rozpoczęły się w naszej gminie uroczyste obchody 
Święta Konstytucji 3 Maja.

Po mszy wystąpili uczniowie Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych 
w Samborcu, którzy pod kierunkiem Anety Walasek przygotowali okolicz-
nościowy program artystyczny. Nie zabrakło w nim patriotycznych wierszy 
i wzruszających pieśni. 

Druga część obchodów miała miejsce na placu szkolnym ZPPO w Sambor-
cu. Dla upamiętnienia tych, którzy poświęcili życie w walce o niepodległość, 
przybyłe delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem. W imieniu społeczności 
lokalnej wieniec złożyli: wójt Witold Surowiec, zastępca wójta Ewa Drzazga oraz 
przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Piątek. Delegacji szkolnej przewod-
niczył dyrektor ZPPO w Samborcu Mariusz Mierzwa wraz z przedstawicielami 
uczniów. Na zakończenie uroczystości głos zabrał wójt Witold Surowiec, który 
podziękował wszystkim za przybycie.

Święto Konstytucji 3 Maja
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KOBIERNIKI cd.
313. W folwarku Kobierniki B siedem 

stawów rybnych istniało,
Rozmieszczonych wśród rzeczki Łopusza, 
wypływającej z „Gaju”.
Do dziś jeszcze ich urodą wielu 

mieszkańców się rozkoszowało,
A i turyści chętnie zjeżdżają jak do przysło-
wiowego raju. 

314. Budynek folwarku był z drzewa 
modrzewiowego,

O trzech mieszkaniach, z gankiem od frontu,
Polna droga ze Starej Wsi prowadziła 

do niego,
Część dachu miała pokrycie z gontu.

315. W latach 60. XX wieku został 
rozebrany,

Ciekawego odkrycia wówczas dokonano,
W belce stropowej 1456 rok był wyrzezany,
Co świadczyło, że budynek jeszcze 

w średniowieczu wybudowano.

316. Folwark Kobierniki B przestał istnieć, 
gdy majątek między dzieci podzielono,
Po śmierci dziedziczki Julii Kłosińskiej to 

nastąpiło.
Julię i Aleksandra na cmentarzu 
świętopawelskim w Sandomierzu złożono,
Od ich zięcia pana Kasprzyckiego wielu 

gospodarzy ziemię kupiło.

317. Podział administracyjny Kobiernik jest 
tak skomplikowany,

Na części A, B i C wieś przez wieki 
podzielono,

Przez trzech dziedziców jednocześnie
nadzór był sprawowany,

A każdemu osobnych następców kolejno 
wyznaczono.

318. Kobierniki A stanowiły dobra rodziny 
Kunickich i ich następców,
Kobiernikami B ród Komadowskich 

i następców władał,
Kobierniki C to część przypadająca żeńskiej

 części dziedziców,
Emilii Rogowskiej, a następnie jej trzem 

córkom teren ten przypadał.

319. Jadwiga, Wanda i Maria po matce 
majątek odziedziczyły,

Wanda do Warszawy wyjechała i sztuce
 się poświęciła,

Dwie pozostałe w Kobiernikach zostały i
 za mąż powychodziły,

Rodzina na włościach nadal gospodarzyła.

320. Wanda Rogowska ziemię kobierniczą
 sprzedała

Na spłatę ciążącego kredytu hipotecznego,
W Towarzystwie Kredytowym Ziemskim

 dług miała
I z bólem serca musiała pozbyć się majątku 

swego.

321. Maria wyszła za Gałeckiego i podzieliła
 między synów ziemię,

Stanisław i Władysław z woli matki dobra
 przejęli,

Dbali oni o rozwój i dobre dworu imię, 
No i jak to bywa swych następców mieli.

322. Córka Gałeckiego Barbara Dzierwa jest
 aktualnie dworu właścicielką,

Dawne dostojeństwo wyznacza aleja 
grabowa

I dęby mające przeszło 300 lat ponad 
wątpliwość wszelką,

Powoli udaje się dwór restaurować.
cdn.

Ewa Juda

13 kwietnia Urząd Gminy zorganizował uroczystość złotych godów, która odbyła 
się w Zespole Publicznych Placówek Oświatowych w Samborcu.

Pół wieku razem
Świętowanie rozpoczęło się uroczystą mszą 

świętą w kościele pw. Trójcy Przenajświętszej 
w Samborcu, odprawioną przez proboszcza miej-
scowej parafii, ks. Mariana Kowalskiego. Podczas 
nabożeństwa małżonkowie odnowili swoje ślub-
ne przyrzeczenia.

Jubilaci zostali odznaczeni Medalami za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie nadanymi przez Pre-
zydenta Rzeczpospolitej Polskiej. Aktu dekoracji 

dokonał wójt Samborca Witold Surowiec. Do 
życzeń włodarza gminy dołączyli się przewodni-
czący Rady Gminy Mieczysław Piątek, zastępca 
wójta Ewa Drzazga oraz zastępca kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego Ewa Świder. 

Uroczystość odbyła się w przyjemnej i pod-
niosłej atmosferze. Uświetniły ją występy ar-świetniły ją występy ar-ją występy ar-
tystyczne w wykonaniu uczniów ZPPO w Sam-
borcu. W tym roku jubileusz pięćdziesięciole-

cia małżeństwa świętowali: Anna i Bolesław 
Bresławscy, Marianna i Artur Chruścielowie, 
Zofia i Stanisław Dereniowie, Jadwiga i Edward 
Karasiowie, Anna i Jan Krakowiakowie, Zu-
zanna i Jan Laskowscy, Maria i Marian Macia-
sowie, Marianna i Zenon Maziarzowie, Zofia 
i Grzegorz Nowińscy, Barbara i Jan Podoleccy, 
Anna i Stanisław Sendrowiczowie, Halina i Jó-
zef Skrzatkowie, Marianna i Jan Stefańscy oraz 
Janina i Bolesław Ziemborowie.

Na uroczystość zaproszone zostały również 
pary, który wspólnie przeżyły 60 lat: Aleksandra 
i Kazimierz Bąkowie, Józefa i Henryk Cieciurowie, 
Wanda i Stanisław Kaczmarscy, Henryka i Włady-
sław Miklasowie, Anastazja i Marian Olechowie 
oraz Apolonia i Kazimierz Stępniowie.

21 kwietnia w Kielcach odbyła się prestiżowa impreza  
– Grand Prix Polski w Karate Kyokushin. Nasza zawodniczka, 
Wiktoria Krakowiak, odniosła tam wielki sukces – wywalczyła 
I miejsce, wygrywając przed czasem przez techniczny nokaut. 

28 kwietnia w Padwi Narodowej odbyły się Otwarte Mistrzostwa 
Makroregionu Wschodniego OYAMA PFK w Kumite. W turnieju wystar-
towało 230 zawodniczek i zawodników z 14 klubów karate, w tym 10 
reprezentantów naszej gminy. Sześcioro z nich wywalczyło zwycięskie 
miejsca na podium: I – Wiktoria Proszałek i Oskar Skrzypczak, II – Fran-
ciszek Wielgus, Wojciech Ciupak i Bartosz Mordka, III – Natalia Ciupak. 
Zwycięzcy otrzymali dyplomy, puchary przygotowane przez firmę SU-
TEMI z Wadowic oraz kamizelki odblaskowe ufundowane przez WORD 
Tarnobrzeg.

Kolejny sukces samborzecka reprezentacja odnotowała 5 maja, kiedy 
to w Hrubieszowie odbył się Ogólnopolski Turniej Karate. Wzięło w nim 
udział około 100 zawodników z 10 ośrodków. Nasi reprezentanci, odpo-
wiednio do swojej kategorii wiekowej i wagowej, wywalczyli następujące 
lokaty: I miejsce – Wiktoria Krakowiak i Mateusz Macias, II – Ilona Wrona, 
Natalia Ciupak i Jakub Ciupak, III – Dawid Kawiński i Wojciech Ciupak. 

Wciąż w czołówce

Nasi na turnieju w Hrubieszowie.

16 kwietnia 2018 w Kielcach 
wójt gminy Samborzec Witold 
Surowiec odebrał z rąk wojewo-
dy świętokrzyskiej Agaty Wojty-
szek promesę dotacyjną prze-
znaczoną na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych. 

Dotacje
na drogi

Decyzją Ministra 
Spraw Wewnętrznych 
i Administracji gmina 
otrzymała dotację 
celową z budżetu 
państwa na realizację 
zadania związanego z odbudową infra-
struktury drogowej noszącej znamiona 
klęski żywiołowej w wysokości 1 mln 
70 tys. zł dla zadań: Przebudowa drogi 
gminnej Janowice – Cicha, przebudo-
wa drogi gminnej Zajeziorze (Olszyny)  
– Stara Wieś, przebudowa drogi gmin-
nej Wielogóra – Bilcza.

Łączna długość przebudowanych 
odcinków ww. dróg to 2 869 m.

„Dowolność czytania”
Po raz kolejny Gminna Biblioteka Publicz-

na w Samborcu przyłączyła się do ogólno-
polskiej akcji Tydzień Bibliotek. Z tej okazji 
przygotowała wiele ciekawych spotkań 
i warsztatów.

W naszej książnicy Tydzień Bibliotek, któremu 
w tym roku towarzyszyło hasło „Dowolność czytania”, 
rozpoczął się od przedstawienia teatralnego pt.: „Opo-
wieści z teczki profesora Książeczki”. Spektakl adre-
sowany był do najmłodszych czytelników biblioteki.

Podczas warsztatów promujących czytelnictwo 
„Książka kontra film” uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Śmiechowicach obejrzeli ekranizację książki 
„Był sobie pies”. Po projekcji uczestnicy spotkania 
wzięli udział w panelu dyskusyjnym poświęconym 
książce i jej twórcy. W ramach spotkań Dyskusyj-
nego Klubu Książki jego członkowie uczestniczyli 
w spotkaniu ze znaną autorką literatury kobiecej 
– Agnieszką Lingas-Łoniewską.

Wraz z najmłodszymi czytelnikami biblioteki 
przeprowadziliśmy szalone eksperymenty nauko-
we, które wprowadziły dzieci w świat nauki. Sobota 
i niedziela, 12 i 13 maja, były czasem otwarcia wy-
stawy i wręczenia nagród w XXIX edycji Konkursu 
Plastycznego „Kocham tę  Ziemię”.

Na zakończenie Tygodnia Bibliotek odbyły się 
Niesforne Warsztaty Plastyczne. W trakcie zajęć 
dzieci zapoznały się z najsłynniejszą książką ob-
razkową XX wieku – „Tam gdzie żyją dzikie stwory” 
Maurice’a Sendaka. Na jej podstawie stworzyły 
własne kostiumy i wcieliły się w role najprawdziw-
szych dzikich stworów.


